

O OFERCIE UCZELNIANEGO CENTRUM EDUKACJI USTAWICZNEJ AWFIS I JEJ KONKURENCYJNOŚCI NA RYNKU PRACY

– ROZMAWIAMY Z MGR AGNIESZKĄ PODBIELSKĄ I DR. WOJCIECHEM SAKŁAKIEM

fot. B. Zarach



mgr Agnieszka Podbielska

Główny specjalista ds. studiów podyplomowych i kursów dokształcających, menedżer sportu
tel. 58/55 47 347
tel. 603 766 369
e-mail: biurouceu@awf.gda.pl
pokój 13 w budynku głównym Uczelni

fot. B. Zarach



dr Wojciech Sakłak

Kierownik Uczelnianego Centrum Edukacji Ustawicznej AWFIS Gdańsk
tel. 58/55 47 348
tel. 605 554 511
pokój 12 w budynku głównym Uczelni

M.Ż.B.: Oferta edukacyjna w Uczelnianym Centrum Edukacji Ustawicznej AWFIS jest bardzo bogata. Które ze studiów podyplomowych i kursów dokształcających cieszą się największą popularnością?

UCEU: Prawdą jest, że wybór mamy naprawdę ogromny. Od kiedy działa w Uczelni nasza jednostka, tzn. od 1998 roku, z naszych propozycji skorzystały tysiące osób. Niezmienną popularnością cieszą się studia podyplomowe Wychowanie fizyczne dla nauczycieli, Zarządzanie sportem, Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, Odnowa biologiczna, Żywnienie i suplementacja w sporcie oraz Kinezygerontoprofilaktyka.

W obszarze kursów dokształcających proponujemy kursy instruktorów sportu, trenerów sportu oraz kursy instruktorów rekreacji ruchowej. Wśród sportów prym wiodą: pływanie, tenis, kulturystyka, gry zespołowe oraz strzelectwo sportowe. Specjalności rekreacji

ruchowej to przede wszystkim fitness – nowoczesne formy gimnastyki oraz narciarstwo powszechne – zjazdowe. Duże zainteresowanie wzbudzają również kursy wychowawców i kierowników wypoczynku dzieci i młodzieży oraz kursy masażu klasycznego.

M.Ż.B.: Czy słuchaczami studiów podyplomowych i uczestnikami kursów dokształcających mogą być jedynie absolwenci AWFIS, czy też oferta jest dostępna dla wszystkich zainteresowanych?

UCEU: Do korzystania z naszych usług zapraszamy naprawdę wszystkich; no, może prawie wszystkich. Podstawowym warunkiem przyjęcia na studia podyplomowe jest posiadanie co najmniej wykształcenia wyższego pierwszego stopnia, mam tu na myśli osoby z tytułem inżyniera, licencjata bądź magistra. Wyjątek stanowią studia podyplomowe Wychowanie fizyczne dla nauczycieli, gdzie wymagane jest

również przygotowanie pedagogiczne do pracy z dziećmi i młodzieżą. Natomiast w kursach dokształcających – instruktorów sportu lub rekreacji ruchowej mogą uczestniczyć osoby z wykształceniem co najmniej średnim, które ukończyły 18 lat. Ale i tutaj jest wyjątek – w przypadku kursów trenera sportu wymagane jest świadectwo dojrzałości oraz co najmniej roczny udokumentowany staż instruktorski lub 5-letni staż zawodniczy. Należy też pamiętać, że kandydaci na wszystkie formy kształcenia muszą posiadać dobry stan zdrowia.

Muszę jednak dodać, że absolwentom AWFIS proponujemy zniżki w opłatach za niektóre studia oraz zaliczanie niektórych zajęć.

M.Ż.B.: Czy UCEU tworzy swą ofertę edukacyjną w oparciu o analizy rynku pracy i zapotrzebowanie społeczne?

UCEU: Oczywiście, że tak. Staramy się przedstawić taką ofertę, aby każdy

mógł wybrać coś dla siebie, zdobywając nowe kwalifikacje zawodowe w obszarze działania Uczelni, otworzyć pole nowych zainteresowań oraz zaistnieć na rynku pracy. Przykładem mogą być chociażby studia podyplomowe Żywnienie i suplementacja w sporcie. Obecnie duża część społeczeństwa zwraca uwagę na to, jak – i użyję tu tytułu popularnego obecnie poradnika – „żyć zdrowo i aktywnie”. Natomiast celem np. studiów podyplomowych Kinezygerontoprofilaktyka jest teoretyczne i praktyczne przygotowanie słuchaczy do samodzielnego programowania i prowadzenia zajęć ruchowych z osobami starszymi w różnych środowiskach w zakresie profilaktyki zdrowego starzenia się i starości. Z tej oferty mogą skorzystać osoby pracujące bądź chcące podjąć pracę w pensjonatach opiekuńczych dla osób starszych, Domach Opieki Społecznej, ośrodkach wczasów leczniczych, ogniskach TKKF, Uniwersytetach Trzeciego Wieku, klubach i ośrodkach sportowych, stowarzyszeniach, ośrodkach rewitalizacji itp.

Muszę dodać, że uczestnikami studiów podyplomowych organizowanych w AWFis są również osoby bezrobotne, kierowane do UCEU z urzędów pracy, jak i te, które widząc szansę na dodatkowe dochody, kończą z pozytywnymi wynikami kilka różnorodnych form kształcenia u nas organizowanych. Naszą najnowszą ofertą wśród kursów jest kurs trenera personalnego, kurs trenera przygotowania motorycznego, kurs instruktora sportu w – niezwykle obecnie popularnym – triathlonie.

M.Ż.B.: Czy UCEU AWFis oferuje także studia podyplomowe w języku angielskim?

UCEU: Generalnie nie, ale ten rok zapowiada się niezwykle, bowiem prowadzimy nabór na studia podyplomowe Chiropraktyka, które będą prowadzone wyłącznie w języku angielskim.

M.Ż.B.: Dlaczego potencjalni kandydaci powinni się zastanowić nad tymi właśnie studiami?

UCEU: Nie będę ukrywała, że to oferta „z najwyższej półki”. Jednak szalenie atrakcyjna bowiem jedyna taka w Polsce. Powiem więcej – jedyna taka w Europie Środkowo-Wschodniej. Program studiów będzie nadzorowany przez Anglo-European College of Chiropractic – Bournemouth University (AECC <http://www.aecc.ac.uk>) z Wielkiej Brytanii. Zajęcia będą prowadzone przez wykwalifikowanych klinicznych i akademickich specjalistów chiropraktyki z AECC i z Polski, a ich ukończenie daje zawodowe kwalifikacje i członkostwo Europejskiego Związku Chiropraktyki – European Chiropractors’ Union – ECU (<http://www.chiropractic-ecu.org>) oraz Polskiego Towarzystwa Chiropraktyki. Wszyscy zainteresowani szczegóły znajdują na naszej stronie www.uceu.awf.gda.pl

M.Ż.B.: Czy w ofercie studiów podyplomowych UCEU AWFis pojawiły się w ostatnim czasie jakieś nowości?

UCEU: Obserwując sytuację na dynamicznie rozwijającym się rynku pozycji edukacyjnych, odnoszę wrażenie, że często są one przypadkowe, a ich głównym mottem wydaje się być: „szybko, tanio, a czasami naprawdę byle jak”. UCEU stara się wprowadzać nowe formy kształcenia, stawiając na stałe utrzymanie wysokiego

poziomu i jakości oferty edukacyjnej. Zajęcia w ramach studiów podyplomowych, kursów dokształcających i szkoleń prowadzone są bowiem przez specjalistów najwyższej klasy – praktyków i teoretyków wychowania fizycznego i sportu oraz przez najwybitniejsze autorytety w poszczególnych dziedzinach nauki. Zobowiązuje nas 45-letnia tradycja Uczelni oraz pozytywna ocena naszej działalności przez prawie 9 tysięcy absolwentów UCEU.

Najnowsza nasza oferta obejmuje studia podyplomowe: Zarządzanie klubem piłkarskim, Psychologia sportu, Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, Kosmetologia, Terapeuta spa oraz Zarządzanie w hotelarstwie.

Szczerze wierzę, że dołączycie Państwo do licznego grona naszych zadowolonych słuchaczy. A po zakończeniu kształcenia z satysfakcją i sukcesami wykorzystacie kwalifikacje i wiedzę zdobyte w AWFis – najlepszej w mojej ocenie uczelni sportowej w Polsce północnej.

Serdecznie zatem zapraszamy do indywidualnego zapoznania się z naszą ofertą.

M.Ż.B.: Dziękuję za rozmowę.

*Rozmawiała
dr Monika Żmudźka-Brodnicka*

**Zapraszamy na stronę internetową
Uczelnianego Centrum Edukacji Ustawicznej:**

<http://www.uceu.awf.gda.pl/>